

MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS  
ORÇAMENTO DISCRIMINADO

ENCARGOS SOCIAIS NÃO DESONERADOS  
Base de Preço Materiais Sinapi Insumos-09/2022-SC  
Base de Preço Serviços Sinapi Serviços-09/2022-SC

MUNICÍPIO: Campos Novos  
COMUNIDADE: Comunidade Aguapé  
Data: novembro, 2022  
BDI - SERVIÇOS: 24,82%  
BDI - MATERIAIS: 15,41%



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	PREÇO		
					S/ BDI	C/ BDI	TOTAL
<b>01.000</b>		<b>PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO</b>					<b>23.976,43</b>
01.001	COT-001	SERVIÇO DE PERFURAÇÃO PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO DE ACORDO COM O PROJETO, MEMORIAL E ORÇAMENTO	UN	1,00	20.775,00	23.976,43	23.976,43
<b>02.000</b>		<b>INSTALAÇÃO DE POÇO ARTESIANO</b>					<b>18.804,79</b>
		<b>CONJUNTO MOTO BOMBA</b>					
02.001	SI-10587	BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, MONOFASICA, POTENCIA 0,49 HP, 13 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q = 18 M / 1,90 M3/H A 85 M / 0,60 M3/H	UN	1,00	3.819,22	4.407,76	4.407,76
02.002	SI-34607	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	M	108,00	9,49	10,95	1.182,86
02.003	SS-102121	INSTALAÇÃO DE MOTO BOMBA HORIZONTAL ATÉ 10 CV, (NÃO INCLUI O FORNECIMENTO DA BOMBA). AF_12/2020	M	1,00	190,57	237,87	237,87
		<b>MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA POÇO PERFURADO</b>					
02.004	SI-3912	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2"	UN	18,00	36,82	42,49	764,89
02.005	SI-21013	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM ( 2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	108,00	68,66	79,24	8.557,97
02.006	Comp-196	CHAPA 12,5 X 75 X 300 MM	UN	1,00	124,51	143,70	143,70
02.007	Comp-197	CHAPA 6 x φ 226,5 MM	UN	1,00	126,62	146,14	146,14
02.008	Comp-198	CHAPA 6 x 20 x 711,5 MM	UN	1,00	113,24	130,69	130,69
02.009	COT-0054	PARAFUSO SEXTAVADO M12 X 80 AÇO	UN	4,00	4,62	5,33	21,33
02.010	COT-0065	PORCA SEXTAVADA M12 AÇO	UN	4,00	3,85	4,45	17,78
02.011	COT-0066	ARRUELA LISA M12 AÇO	UN	4,00	0,84	0,97	3,88
02.012	SI-1798	CURVA 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP MACHO, DE 2"	UN	1,00	134,04	154,70	154,70
02.013	SI-6305	TE DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2" X 1"	UN	1,00	76,99	88,85	88,85
02.014	SI-4181	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2"	UN	6,00	36,85	42,53	255,17
02.015	SI-12437	UNIAO COM ASSENTO CONICO DE FERRO LONGO (MACHO-FEMEA), DIAMETRO 2"	UN	1,00	244,51	282,19	282,19
02.016	SI-4179	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1"	UN	2,00	12,11	13,98	27,95
02.017	SI-6019	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 " (REF 1509)	UN	1,00	46,18	53,30	53,30
02.018	SI-10408	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL, DE BRONZE (PN-25), 2", 400 PSI, TAMPA DE PORCA DE UNIAO, EXTREMIDADES COM ROSCA	UN	1,00	359,74	415,18	415,18
02.019	SI-6028	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 2 " (REF 1509)	UN	2,00	110,68	127,74	255,47
02.020	SI-6298	TE DE FERRO GALVANIZADO, DE 2"	UN	1,00	69,55	80,27	80,27
02.021	COT-0056	NIPLE COM MANGOTE 50MM	UN	1,00	17,29	19,95	19,95
02.022	SI-3447	COTOVELO 45 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2"	UN	2,00	54,71	63,14	126,28
		<b>MONTAGEM EM GERAL</b>					
02.023	Comp-192	MONTAGEM DE TUBOS E CONEXÕES EM FERRO GALVANIZADO	UN	37,00	30,98	38,67	1.430,61
		<b>TOTAL GERAL</b>					<b>42.781,22</b>